
 1 

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
čč..  66//22002233  

zzee  zzaasseeddáánníí  ZZaassttuuppiitteellssttvvaa  oobbccee  LLiibběějjiiccee 
 
 
Den a místo zasedání: 12.6.2023 v zasedací místnosti OÚ Libějice 

Zasedání zahájeno      : 19:30 hodin 

Přítomni:  Ing. František Drtina, Josef Cimpa, Jaroslav Kozojed, Jaroslav 
Lutovský, Petr Lutovský, Martina Pfeiferová, Mgr. Petra Svatoňová 

Omluven:  - 
 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a program 
2. Zpráva kontrolního výboru obce 
3. Zpráva finančního výboru obce 
4. Informace 
5. Různé 
6. Usnesení a závěr 

 
1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce ing. František Drtina. Konstatoval, 

že na zasedání je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Starosta určil zapisovatele a ověřovatele 
zápisu a seznámil přítomné s programem zasedání, který byl poté schválen. 

 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
2. Zpráva kontrolního výboru obce. 

Předsedkyně kontrolního výboru paní Martina Pfeiferová seznámila Zastupitelstvo 
obce Libějice s kontrolou hospodaření obce, kterou provedl kontrolní výbor dne 
12.6.2023. Kontrola byla zaměřena na plnění usnesení zastupitelstva obce. Byly 
kontrolovány měsíce duben a květen 2023 (soupis kontrolovaných usnesení a dokladů 
je uveden v Zápise z kontrolního výboru ze dne 12.6.2023). 

 Kontrolní výbor obce nezjistil v kontrolovaném období žádné nedostatky. 
 
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

3. Zpráva finančního výboru obce. 
Předseda finančního výboru pan Josef Cimpa seznámil Zastupitelstvo obce Libějice 
s kontrolou, kterou provedl finanční výbor dne 12.6.2023. Kontrola byla zaměřena na 
účetnictví obce za měsíc květen 2023. Byly předloženy a zkontrolovány výpisy z KB a 
ČNB, vnitřní účetní doklady, předpisy faktur, pokladní a účetní doklady za měsíc 
květen 2023 (soupis kontrolovaných dokladů je uveden v Zápise z finančního výboru 
ze dne 12.6.2023). 

 Finanční výbor obce nezjistil v kontrolovaném období žádné nedostatky. 
  
 Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 



 2 

4. Informace: 
- Dne 24.6.2023 pořádají ČD oslavy 120. výročí založení elektrické dráhy Tábor - 

Bechyně („Elinka“). Dopoledne pojede na trati slavnostní historický vlak, který vyjede 
z Tábora v 10:20 a jeho první zastávka bude v Libějicích v 10:38 hodin. Vlakem 
pojede kromě historických i současných celebrit (možná přijede i ministr dopravy, 
Martin Kupka) i autor projektu dráhy, pan František Křižík (bude ho představovat pan 
Miroslav Mareš z agentury Kultur-kontakt České Budějovice). Obec uspořádá 
společně s SDH a místními ženami slavnostní přivítání vlaku na zastávce v Libějicích 
-  hasiči vezmou k vlaku naši historickou stříkačku, paní Jana Šádová upeče na 
přivítanou domácí chléb a pana Křižíka a všechny cestující přivítáme na naší zastávce 
chlebem a solí. Pan Křižík a následně starosta František Drtina přednesou historicky 
laděné projevy. Zveme všechny občany na tuto slavnostní akci – pozvánky včetně 
plakátu s programem oslav již byly rozeslány mailem a zveřejněny na vývěsní tabuli 
obce. 

 
5. Různé: 

-  
 

6. Závěr: 
 Schůzi ukončil starosta ve 21:30 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Libějice 
č. 6/2023, konaného dne 12.6.2023 

 
Zastupitelstvo obce Libějice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, 

zpráv a informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení 1/06/2023 ze dne 12.6.2023 
Zastupitelstvo obce Libějice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru obce 
v předloženém znění. 
 
Usnesení 2/06/2023 ze dne 12.6.2023 
Zastupitelstvo obce Libějice bere na vědomí zprávu finančního výboru obce 
v předloženém znění. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Svatoňová                                                 Ing. František Drtina 
                                                                                                      starosta obce                                                                                
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martina Pfeiferová 
 
Josef Cimpa 


